

LÄÄKEALAN TURVALLISUUS- JA KEHITTÄMISKESKUKSELLE

Asia: Määräyslunnos Lääkkeiden toimittaminen eurooppalaisen lääkemääräyksen perusteella

Suomen Apteekkariliitto toteaa kunnioittavasti seuraavaa.

Määräyslunnoksesta ei käy ilmi se, millä perusteella apteekki valitsee eurooppalaisella lääkemääräyksellä määrätyn valmisteiden ja miten lääkevaihto toteutetaan eurooppalaisen lääkemääräyksen toimittamisen yhteydessä.

Apteekeilla ei ole mitään mahdollisuutta varmistaa sitä, onko lääkemääräyksen laatinneelle henkilöllä lääkkeenmäärämisoikeus siinä valtiossa, jossa lääkemääräys on laadittu. Apteekit eivät myöskään voi tunnistaa eri maista tulevien paperilomakkeiden aitoutta. Vaikka reseptiin on merkittävä lääkkeen määräjän yhteystiedot, ei apteekki voi tietää sitä, että ao. henkilö todella oikeutettu lääkkeen määräämiseen tai onko mahdolliseen yhteydenottoon vastaava henkilö edes se, jonka nimissä lääkemääräys on kirjoitettu. Sen vuoksi on erinomaista, että sisämarkkinoiden tietojenvaihtojärjestelmä (*IMI-järjestelmä*) palvelee apteekkeja reseptien toimitustilanteessa tarvittavassa tiedon tarkistuksessa. Toiminnan sujumuuden varmistamiseksi apteekkeille tulisi järjestää oma suora yhteysnumero kansallisiin yhteispisteisiin.

Väärinkäyttöön soveltuvat (pkv-)lääkkeet

Erityisenä ongelmana pidämme sitä, että Suomessa eurooppalaisen lääkemääräyksen ulkopuolelle on suljettu ainoastaan varsinaiset huumausaineet ja säilytettävällä lääkemääräyksellä määrätty lääkkeet. Sen seurauksena yleisimpiä riippuvuutta aiheuttavia ja väärinkäyttöön soveltuvia valmisteita voidaan siis määrätä eurooppalaisella reseptillä. Koska nimenomaan näiden reseptien väärentäminen on jo kansallisessa mittakaavassa ongelma, uskomme eurooppalaisen reseptin lisäävän sen moninkertaiseksi. Eurooppalainen resepti avaa aivan uudenlaisen markkinan väärinkäyttöön soveltuvien valmisteiden hankintaan laillisesta jakelukanavasta. Apteekkien mahdollisuudet estää tämä ovat erittäin rajalliset, vaikka apteekteilla onkin mahdollisuus tarvittaessa kieltäytyä eurooppalaisella reseptillä määrättyjen lääkkeiden toimittamisesta.

Kaikki kansainvälisten yleissopimusten huumaus- ja psykotrooppiset valmisteet kuuluvat Suomessa ns. seurattaviin valmisteisiin, joille lääkeviranomainen määrittää erityiskoodin, jonka perusteella valmisteiden toimitustiedot ovat apteekkeissa erikseen tulostettavissa. Näiden tietojen perusteella Valvira seuraa lääkäreiden ammatinharjoittamisen asianmukaisuutta ja Fimea huumausaineiden käyttöä. Mielestämme ”erityislääkemääräys”

tulisi Suomessa määritellä sellaiseksi lääkemääräykseksi, joka sisältää valmistetta, joka on mainittu Fimean luetteloissa pkv-lääkevalmisteista sekä huumausaineita ja psykotrooppisia aineita sisältävistä lääkevalmisteista. Silloin välttyisimme "turisteilta", joiden ainoa tavoite on hankkia käyttöönsä väärinkäyttöön soveltuvia lääkkeitä eurooppalaisilla resepteillä.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO



Riitta Andersin
Puheenjohtaja



Sirpa Peura
Farmaseuttinen johtaja